Q 2

Ponti.

Pontificem dictum, post quos legimus Benedictum,
Hinc Nicolaetuo, tua gaudet Roma decore,
Cuius Hadrianus post mortem fulsit honore.
Octauis viguit post hos doctrina Ioannis,
A quo Marinus per paucis prae fuit annis.
Præstantibus præsul sub necritur his Hadrianus
Et Stephanus quintus, genuit pater hunc Hadrianus.
Postea Formosum cathedralm legimus tenuisse,
Inde Bonifacium Papatum promeruisse.
Post Stephanum sextum, Romanum perlege tandem,
Et post Theodorum, nonum sub necit Ioannem.
Cui Benedicte pater, Leo tecum connumeretur.
Detitulo Damasi Christophorus associetur,
Sergius hinc rutilans Anastasio copulatur,
Et Lando viuens modicè sub astra leuatur.
Omnibus his tandem decimum coniunge Ioannem.
Te Leo cum Stephano præcedit papa Ioannes
Cui Leo, post Stephanus succedunt dogmategrandes,
Necnon Marinus, & Agapitus, atque Ioannes
Præsulibus quintus coniungitur his Benedictus,
Cui Leo iungatur, Ioannes, & Benedictus,
Et Dominus, necnon Bonifacius, & Benedictus,
Et decimum quartum post istos scribe Ioannem,
Et quintum decimum post istos scribe Ioannem,
Et decimum sextum post istos scribe Ioannem,
Gregorium quintum prius, & post scribe Ioannem,
Post quem Siluestrum prius, & post scribe Ioannem,
Huic etiam nonum decimum subscribe Ioannem,
Sergius hinc quartus sub necritur & Benedictus.
Restat vicesimus Ioannes & Benedictus.
Hunc nonum decimum depromunt scripta Ioannem,
Quod cur euenerit, dabit hoc agno scere carmen:
Quendam Ioannem si Mercurium vocitamus
Iustum vicesimum, nonum decimum numeramus.
Silvester cum Gregorio, Clemensq; secundus,
Cum Damaso rutilat Leo, Victorq; secundus,
Stephanus huic nonus, nec non decimus Benedictus
Et succedit eis Nicolaus in ordine mixtus
Alter Alexander, & Gregorius copulatur.
Victor, & Urbanus cum Paschali comitatur
Gelasium mundo concessit postea CHRISTVS,
Cui decadenti successit papa Callistus.
Honorius cathedralm post omnes hos decoravit,
Hinc Innocenti papam Roma vocavit.
Post Cælestinus cælesti dogmate functus,
Chrismate laetiæ fit præconsortibus vñctus.
Lucius hinc mundi cupiens resistere morbis,
Astraptus statim, quia dignus non erat orbis
Tertius Eugenius, qui nunc præclarus habetur.
Donec vult viuat demum super astra tenetur
Sunt centum quinque, nec non, & septuaginta.
Quartus Anastasius post ecclesiam viduavit,
Quam sibi mox copulans Hadrianus clarificavit.
Hinc licet inuictum papali sede potitum
Scimus Alexandrum, per secula commemorandum
Sunt omne centum, sunt octo, & septuaginta.

Vcios tertius, natione Tuscus, Luca vrbe, gente nobili oriundus, omniū 178. Pont. consensu eo tempore pōtificatum inijt, quo Andronicus Græcus, quem diximus Alexio pupillo tutorem datum, pulsis Latinis, qui puero fauabant, Constatinopolitanum imperium v̄surpauit, necato in vndis puero, dum laxandi animi causa partio nauigio huc illuc temere dilabitur. Præterea verò ne facinore partam tyrannidem amitteret, facinus haud paruum addidit. Nam proceres omnes quorum virtutum suspectam habebat, breui interfecit. At verò Guillelmo Longaspata Hierosolymis mortuo, Balduinus rex nepoti consulturus, Sibyllam nouo marito collōcat Guidoni Lusigniano è Pictanorum gente oriundo, hac tamen lege, vt se mortuo Guido pro nepote Balduino quoad pueritiam supergredieretur, regnum gubernaret: illudq; deinceps nepoti traderet. Agebantur hæc omnia Lucij pontificis auctoritate, qui ad Christianam rémp. pertinente arbitrabatur, principes Asie quām maxime inter se benevolentia & affinitate connexos esse, quod facilius Sarracenis & Turcis in bello resisterent. Is tamen ex vrbe eijscit, dum fauentibus quibusdam ciuibus Romanis, abolere consulū nomen annititur. Fautoribus eius in vrbe deprehensis, effossi oculi sunt. Accepta autem tam insigni contumelia pontifex Veronam profectus, cōcilio habito, & Românorū licentiam ac superbiam improbavit, & principes omnes Christianos adhortatus est, vt nostris in Asia pro fide Christi laborantibus succurreretur: maxime verò cum seditione principum nostrorum hostes freti, duce Saladino Hietosolymitanum agrum popularerunt. Nam pulso Guidone Lusignano ab administratione regni ob superbiam, Bertrado comite Tripolitano, tute signato, ad arma ciuilia res ipsa spectare videbatur. Non destitut tamen pontifex & liferis & nuncijs eos adhortari, vt positis simultatibus, vna mente, eodemq; animo tam diu hostibus resisterent, quoad nouæ copiæ in supplementum militiæ submitterentur. Iam enim instantे Heraclio patriarcha Hierosolymitano, qui primo Veronam eius rei causa ad Lucium venerat, deinde ad Philippum Franciæ regem acceperat, milites crucis signati ad tantam expeditionem mittebantur. Verum Guillelmus Siciliæ rex, iniquo tempore iniurias Latinis ab Andronico Constantinopolitano imperatore illatas vlturus, cum armato exercitu in Græciā traiicere, omnia perturbauit. Nā & Thessalonicam Macedoniæ vrbe vi cœpit, & multis Græciæ Thraciæq; ciuitates varijs calamitatibus affectas partim cœpit, partim diripuit: nūquam occidente Andronico, & dijs & ciuibus suis infesto, propterea quod multos occiderat, plebosq; exilio damnauerat. Hac verò necessitate impulsi & coacti Constantinopolitani ciues Isaacium quendam regia progenie ortum, è Peloponneso ad imperium vocant: qui Andronicum prælio superatum & captum, varijs cruciatibus interfecit. Quo sublato, Lucio pontifici haud difficile fuisset. Guillelmu[m] regem pacem cum Isaacio composita, impellere pollicitationibus, & præmijs, vt in Asiam traiiceret. Verum dum ob hanc rem nuncij vltro citroq; mitterentur, Lucius vir optimus pontificatus sui anno quarto, mense secundo, die xvij. Verona[m] moritur: sepeliturq; magna adhibita pompa ante altare cathedralis basilice. Hic autem pontifex non immemor patriæ suæ, eam multis muneribus, tum diuinis, tum humânis ante mortem ornauit. Ab imperatore enim Frederico, quo cum in pace vixit, obtinuit, ne Etrusci alia quam moneta Lucensi vterentur, quemadmodum Longobardi solam Papensem admitterent signatam imperatoria nota. Nam Cisalpinos iam antea pontifex imperatori cōciliauerat. Scribit Ptolemaeus Lucensis & Petrus Comestorem, qui historiam vtriusq; testamenti conscripsit, & Joachimum abbatem in Calabria apud monasterium Floris ab eo conditum, in pretio tum fuisse, doctrina & diuinandi arte, quam sub ambagibus quibusdam præseferebat.